
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. VASARIO 26 D. 

NUTARIMO NR. 152 „DĖL VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS 

SITUACIJOS PASKELBIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimą Nr. 152 

„Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“: 

1.1. Pakeisti 2.3.19 papunkčio pirmąją pastraipą ir jį išdėstyti taip: 

„2.3.19. užsieniečiams, turintiems viena iš oficialių Europos Sąjungos kalbų parengtą 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos dokumentą, konkrečios šalies skiepijimų sertifikatą, 

tarptautinį skiepijimų sertifikatą arba pagal Europos Komisijos reikalavimus parengtą 

Europos Sąjungos skaitmeninį COVID pažymėjimą, nurodantį, kad asmens skiepijimas viena 

iš COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcinų („COVID-19 Vaccine Janssen“, 

„Comirnaty“, „Spikevax“ ar „Vaxzevria“) pagal valstybės, kurioje buvo atlikta vakcinacija, 

kompetentingos institucijos patvirtintą skiepijimo schemą yra baigtas, jei po COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) vakcinos dozės suleidimo yra praėję ne mažiau kaip 14 dienų ir 

asmuo buvo paskiepytas:“. 

1.2. Pakeisti 2.5.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.5.1. ekipažų ir įgulų nariams, kurie vykdo keleivių vežimus tarptautinio susisiekimo 

maršrutais visų rūšių transporto priemonėmis, jeigu jų planuojamas buvimo Lietuvos 

Respublikos teritorijoje laikas yra trumpesnis nei 24 valandos (išskyrus atvejus, kai dėl 

objektyvių aplinkybių asmuo neplanuotai Lietuvos Respublikos teritorijoje užtruko ilgiau);“.  

1.3. Pakeisti 2.5.3.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir jį išdėstyti taip: 

„2.5.3.2. asmens sveikatos priežiūros įstaigos dokumentą, konkrečios šalies skiepijimų 

sertifikatą arba tarptautinį skiepijimų sertifikatą, nurodantį, kad asmens skiepijimas viena iš 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcinų („COVID-19 Vaccine Janssen“, 

„Comirnaty“, „Spikevax“ ar „Vaxzevria“) pagal valstybės, kurioje buvo atlikta vakcinacija, 

kompetentingos institucijos patvirtintą skiepijimo schemą yra baigtas, jei po COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) vakcinos dozės suleidimo yra praėję ne mažiau kaip 14 dienų ir 

asmuo buvo paskiepytas:“. 

1.4. Pakeisti 3.1.2.4.1.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.1.2.4.1.1. praėjus vienai savaitei nuo „Comirnaty“ ar „Spikevax“ vakcinos antrosios 

dozės suleidimo pagal skiepijimo schemą, išskyrus šio nutarimo 3.1.2.4.1.5 papunktyje 

nurodytą atvejį;“. 

1.5. Pakeisti 3.1.2.4.1.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.1.2.4.1.5. praėjus 2 savaitėms nuo „Comirnaty“, „Spikevax“, „COVID-19 Vaccine 

Janssen“ ar „Vaxzevria“ vakcinos vienos dozės suleidimo asmeniui, kuris persirgo COVID-19 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

liga (koronaviruso infekcija) ir diagnozė buvo patvirtinta remiantis teigiamu SARS-CoV-2 

PGR tyrimo rezultatu;“. 

1.6. Pakeisti 3.2.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.2.2.1. lankant asmenis visose stacionariose socialinių paslaugų įstaigose, 

šeimynose, grupinio gyvenimo namuose, bendruomeniniuose vaikų globos namuose, turi būti 

užtikrinamos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo nustatytos būtinos 

visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis 

apsaugos priemonėmis sąlygos;“. 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2021 m. liepos 20 d. 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 

 

Krašto apsaugos ministras, 

pavaduojantis vidaus reikalų ministrą Arvydas Anušauskas 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M.
VASARIO 26 D. NUTARIMO NR. 152 „DĖL VALSTYBĖS
LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS PASKELBIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-07-14 Nr. 558
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-16 08:10:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-16 08:33:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-02 - 2023-10-02
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vitalij Dmitrijev, vidaus reikalų viceministras, Lietuvos

Respublikos vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas VITALIJ DMITRIJEV, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-16 08:15:39
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-16 08:18:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-22 - 2023-12-22
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas  Anušauskas, krašto apsaugos ministras, Lietuvos

Respublikos krašto apsaugos ministerija
Sertifikatas išduotas ARVYDAS ANUŠAUSKAS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-16 08:17:56
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-16 08:18:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-16 08:24:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-16 08:33:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės
posėdžių organizavimo skyrius

Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos
Vyriausybės kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-07-16 08:31:58
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-07-16 08:33:02
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.47

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-07-18)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=48e4d053e5f711eb866fe2
e083228059

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-07-18 01:26:01 TAIS


